Para a execução das atividades propostas, a GEOLAC preparou uma estimativa de 

custos na modalidade de preço fixo, contemplando os valores relativos a honorários 

profissionais, despesas diretas e indiretas e impostos incidentes. 

DESCRIÇÃO PREÇO 

Projeto e Relatório de Tamponamento de Um (01) Poço Tubular R$ 2.850,00 

PREÇO GLOBAL R$ 2.850,00 

Dois mil oitocentos e cinquenta reais. 

**Os custos relativos à Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) já estão inclusos no preço da 

GEOLAC. 

***Os custos relativos à execução dos trabalhos em campo, como remoção do equipamento de 

bombeamento, preenchimento do poço com material inerte (brita e concreto) e construção da laje de